
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 194 

DETERMINA 
N. 180 DEL 03/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gentilin Carlo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ISTRUZIONE,  SPORT  E  PARTECIPAZIONE  -  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

  

 

                                                             IL  DIRIGENTE

Premesso  che con  determinazione  a  contrarre  n.  2605  del  29.12.2020  è  stata  indetta  una 

procedura ad evidenza pubblica ai sensi dell'art. 32, comma 2, lett. a) per l'affidamento del servizio 

di  apertura,  chiusura,  custodia,  sorveglianza,  pulizie  e  piccola  manutenzione  della  palestra 

comunale “Ambrosoli” in via Vivaldi a Vicenza;

Preso atto che alla scadenza stabilita per la presentazione delle offerte sono pervenute, entro il  

termine previsto delle ore 12.00 del giorno 25 gennaio 2021 le offerte dell'A.S.D. VICENZA REDS 

BASKETBALL –  CF  95105030241  e  dell'A.S.D  NEW  VOLLEY  VICENZA  EST  –  C.F. 

95107910242 – P.IVA 03647660244;

Dato atto che con determinazione n. 113 del 25.01.2021 è stata nominata la Commissione di gara;

Recepiti i verbali trasmessi dalla Commissione di gara PGN 14981, 14987, 14993 del 28.01.2021, 

agli atti dell'Ufficio Sport del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione;

Tenuto conto  che è stata prevista  l'aggiudicazione sulla  base dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e che l'importo a base di gara era 

pari a euro 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) IVA esclusa; 

Preso atto che l' A.S.D NEW VOLLEY VICENZA EST è stata esclusa dalla gara in base all'art. 24 

del Bando di gara in quanto, all'apertura della busta contraddistinta dalla dicitura “Offerta tecnica” 

presentata  dall'Associazione stessa,  oltre  all'offerta  tecnico-qualitativa,  risultava indicata  anche 

l'offerta economica . 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

Preso atto dei punteggi attribuiti all'offerta presentata dall' A.S.D. VICENZA REDS BASKETBALL, 

unico offerente rimasto in gara,  calcolati  su base 100,  di cui  70 per l'offerta tecnica e 30 per  

'offerta economica, come segue:

Impianto sportivo Palestra comunale “Ambrosoli” in via Vivaldi a Vicenza

Concorrente Punteggio 
offerta tecnica

Prezzo annuo 
offerto

Punteggio 
offerta 

economica

TOTALE 
punteggio

A.S.D. VICENZA REDS BASKETBALL 50,00 5.335,00 30,00 80,00

si  procede  all'affidamento della  gestione  del  servizio  in  oggetto  all'A.S.D.  VICENZA  REDS 

BASKETBALL, con sede in via Strasburgo, 11 a Vicenza (C.F. 95105030241), per l'importo annuo 

di euro 5.335,00 + IVA ( corrispondente ad € 6.508,70 comprensivi di IVA 22%)  CIG Z7B2FF7225 

– con decorrenza dal 01.03.2021 al 31.08.2023;  

Visto l'esito favorevole della verifica del possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs 

50/2016 da parte della ditta aggiudicataria sopra indicata;

Tutto ciò premesso;

Visto  l'art.  163,  comma 3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.  

126/2014 (regime esercizio provvisorio); 

Visto  il  p.  8  dell'Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, dì cui all'art. 151, c. 

l, del Tuel, al 31 gennaio 2021; 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell'11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 dei 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  dì 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il decreto legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

                                                                    DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

1)  di  aggiudicare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  all'A.S.D.  VICENZA  REDS 

BASKETBALL, con sede in via Strasburgo, 11 a Vicenza (C.F.  95105030241), l'affidamento della 

gestione dei servizi inerenti la palestra comunale “Ambrosoli” di via Vivaldi a Vicenza per l'importo 

complessivo annuo di euro 5.335,00 + IVA – CIG Z7B2FF7225, con decorrenza dal 1 marzo 2021 

al 31 agosto 2023; 

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  euro  5.423,90 per la  gestione  dell'impianto  dal  1.3.2021  al 

31.12.2021  trova  copertura  nell'impegno  n.  307/2021  –  codice  137746,  al  capitolo  1256900 

“Spese di gestione impianti  e attività sportive” del Bilancio di  Previsione 2020/2022,  annualità 

2021;

3) di dare atto che la spesa di euro 6.508,70 per la gestione dell'impianto  per il periodo 1 gennaio 

– 31 dicembre 2022 trova copertura nell'impegno 166/2022 - codice 137747, al capitolo 1256900 

“Spese di gestione impianti  e attività sportive” del Bilancio di  Previsione 2020/2022,  annualità 

2022;

4) di dare atto che la spesa di euro 4.339,12 per la gestione dell'impianto per il periodo 1 gennaio 

– 31 agosto 2023 trova copertura nell'impegno 79/2022 - codice 137748,  al capitolo 1256900 

“Spese di gestione impianti  e attività sportive” del Bilancio di  Previsione 2020/2022,  annualità 

2023;

5) di rendere disponibili le seguenti economie al capitolo 1256900 “Spese di gestione impianti e 

attività sportive” del Bilancio di Previsione 2020/2022 e successivi, derivanti dall'esito della gara, 

per l'utilizzo in successive determinazioni di spesa:

- euro 1.286,10 sull'impegno 307/2021 – codice 137746;

- euro 201,30 sull'impegno 166/2022 - codice 137747;

- euro 134,21 sull'impegno  79/2023 - codice 137748;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti nel 

bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili; 

 

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni:

10)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

11) di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 102 del c.p.a. che tutti gli atti 

relativi alla presente procedura saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – gare per servizi, con l'applicazione delle disposizioni di cui 

al D. Lgs 14.03.2013, n. 33;

12) di dare atto che responsabile del procedimento è il Sig.Carlo Gentilin,  dell'Ufficio Sport del 

Servizio Istruzione, Sport e Partecipazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 180 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DELLA PALESTRA 
COMUNALE “AMBROSOLI” IN VIA VIVALDI A VICENZA - CIG Z7B2FF7225

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


